"constituição de sistema de registro de preços para futura e
eventual aquisição de diversos utensílios domésticos, visando atender as necessidades da
prefeitura municipal de betânia do piauí e suas secretarias", critério de julgamento: menor
preço por item, modo de disputa: aberto, valor estimado: r$ 299.100,15 (duzentos e
noventa e nove mil, cem reais e quinze centavos), fonte de recurso: a indicação de
dotações orçamentárias, previstas na lei nº 14.333/2021, deverão ser observadas por
ocasião das futuras aquisições que venham a ser concretizadas durante a vigência da ata
de registro de preços, conforme previsto na legislação vigente, isto é, somente será exigida

[...]

"constituição de sistema de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em consulta e procedimentos médico, para atender as necessidades
da secretaria municipal de saúde de betânia do piauí-pi", critério de julgamento: menor
preço por item, modo de disputa: aberto, valor estimado: r$ 422.406,47 (quatrocentos e
vinte e dois mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e sete centavos), fonte de recurso:
orçamento geral do município de betânia do piauí-pi, para o exercício de 2026, copia do
edital: o edital poderá ser adquirido, na sede da prefeitura municipal de betânia do piauí,
localizada na rua francisco delmondes, s/n, centro, betânia do piauí, bem como, através

[...]

Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Obra
De Engenharia, Visando À Construção De Unidades Habitacionais No Município De Manoel
Emídio/Pi, No Âmbito Do Programa Minha Casa, Minha Vida (Mcmv), Com Recursos Do
Fnhis-Sub50. Valor Global: 2.455.912,40 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco
mil, novecentos e doze reais e quarenta centavos.).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

Processo nº 001/2026; Procedimento nº 001/2026; Abertura da Sessão: 09:00
horas, do dia 06/03/2026. Objeto: Prestação de serviços de Finalização da Urbanização e